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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

03/07/2020 3:45 P.M 

2 TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

03/07/2020 4:06 P.M 

3 PROINTEL COLOMBIA S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
03/07/2020 4:29 PM –  
4:36 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 012 

de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos 

así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

012 de 2020 

OBJETO 
 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 
LA EMISORA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación (según precios del mercado) y demás tributos 
que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, corresponde a la 
suma DOSCIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA MIL PESOS ($220.515.330,00) M/CTE. De la siguiente manera: GRUPO 1 – 
Valor. TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS 
PESOS ($ 33.926.900,00) M/CTE. GRUPO 2 – Valor. CIENTO CINCUENTA MILLONES 
CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS ($ 
150.174.430,00) M/CTE. GRUPO 3 – Valor. SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTE PESOS ($7.435.120,00) M/CTE. GRUPO 4 – 
Valor. VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTO OCHENTA PESOS ($ 28.978.880,00) M/CTE. Respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1704 del 23 de junio de 2020. 
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1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 1 - 2  

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 1 - 2 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 3 - 15 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 3 - 9 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NA  

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

NA  

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
NA  

4 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NA  

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

NA  

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
NA  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NA  
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TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 NA  

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
NA  

6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 16 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 10 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NA  

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

NA  

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
NA  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADE
S. 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 17 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 11 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
A SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO 
EN EL CRONOGRAMA DEL 
PROCESO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR EL 
CERTIFICADO DE PAGOS DE 
APORTES, INDICANDO QUE 
CORRESPONDE A LOS SEIS MESES 
ANTERIORES A LA FECHA DE 
CIERRE DEL PROCESO Y FIRMADOS 
POR EL REPRESENTANTE LEGAL O 
POR EL REVISOR FISCAL SEGÚN 
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SEA EL CASO, DE CONFORMIDAD 
EL MODELO DEL ANEXO NO. 5 O 6. 
CUMPLIENDO CON LO REQUERIDO 
EN LA INVITACIÓN PÚBLICA 
CAPITULO IV REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN– NUMERAL 14. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 10, TODA VEZ QUE 
NO SE ALLEGÓ 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 12 - 15 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NO CUMPLE  

DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO 
EN EL CRONOGRAMA DEL 
PROCESO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR EL 
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE 
INSCRIPCIÓN Y ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, VIGENTE, 
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES, DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL CONTADOR 
PÚBLICO RESPONSABLE DE LA 
SUSCRIPCIÓN DE DICHA 
CERTIFICACIÓN CUMPLIENDO CON 
LO REQUERIDO EN LA INVITACIÓN 
PÚBLICA CAPITULO IV REQUISITOS 
DE PARTICIPACIÓN – NUMERAL 14. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 11, TODA VEZ QUE 
NO SE ALLEGÓ. 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

NA  

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 18 - 22  

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 16 - 18 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
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12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 23 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 19 - 20 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA 
Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL 
O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE 
MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA 
NACIONAL. 
 
 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
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16 
PÓLIZA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 30 - 37 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 88 - 91 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

16 
REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

CUMPLE  
FOLIO 38 - 99 

 

TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

CUMPLE  
FOLIO 26 - 36 

 

PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S 

GRUPO 1 – 2- 4 

CUMPLE  
CORREO ELECTRONICO 

PROCESO NO. 012 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO 

1 
IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS 

S.A.S. 
GRUPO 1- 2 - 4 

NO HABILITADO  

(VER OBSERVACIONES) 

2 TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

HABILITADO 

3 PROINTEL COLOMBIA S.A.S 
GRUPO 1 – 2- 4 

HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los seis (6) días mes de julio de 2020 

 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación 
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El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 

el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 3 de Julio de 2020, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S. GRUPO 1- 
2 – 4 

 03-07-2020 03:45 PM  
 

2 TADTRONICS S.A.S GRUPOS DEL 1 AL 4    03-07-2020 04:06 PM 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 012 DE 2020 

OBJETO 
 

 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 
LA EMISORA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

Presupuesto: El presupuesto oficial para la contratación (según precios del 
mercado) y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, 
ejecución y liquidación, corresponde a la suma DOSCIENTOS VEINTE MILLONES 
QUINIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS ($220.515.330,00) 
M/CTE. De la siguiente manera:  
GRUPO 1 – Valor. TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL 
NOVECIENTOS PESOS ($ 33.926.900,00) M/CTE  
GRUPO 2 – Valor. CIENTO CINCUENTA MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS ($ 150.174.430,00) M/CTE 
GRUPO 3 – Valor. SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
CIENTO VEINTE PESOS ($7.435.120,00) M/CTE 
GRUPO 4 – Valor. VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTO OCHENTA PESOS ($ 28.978.880,00) M/CTE. 
Respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1704 del 
23 de junio de 2020. 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 6 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018  

 
 

3 PROINTEL COLOMBIA S.A.S GRUPO 1 – 2- 4    03-07-2020 04:29 PM-04: 
 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 012 de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2 así:  

 

GRUPO 1: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 

 
IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y SUMINISTROS 
S.A.S. GRUPO 1- 2 – 4 

 
     
 
 
 
 
 
TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
NO CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se solicita al 
proponente allegar el 
RUP con información 
vigente y en firme a 
diciembre 31 de 2019, 
ya que realizó la 
Renovación del RUP el 

10 de Junio de 2020. 

                                                           
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 

 
PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S GRUPO 1 – 2- 4 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 

 

GRUPO 2: 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS4 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 

 
IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y SUMINISTROS 
S.A.S. GRUPO 1- 2 – 4 

 
     
 
 
 
 
 
TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
NO CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se solicita al 
proponente allegar el 
RUP con información 
vigente y en firme a 
diciembre 31 de 2019, 
ya que realizó la 
Renovación del RUP el 

10 de Junio de 2020. 
 
 

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 

 
 
PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S GRUPO 1 – 2- 4 

 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GRUPO 3: 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS5 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 

 
TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
CUMPLE 
 
NO CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

 
Se solicita al 
proponente allegar el 
RUP con información 
vigente y en firme a 
diciembre 31 de 2019, 
ya que realizó la 
Renovación del RUP el 

10 de Junio de 2020. 

 

 

 

                                                           
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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GRUPO 4: 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS6 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 
 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.95 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.45 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.30 
 

 
IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y SUMINISTROS 
S.A.S. GRUPO 1- 2 – 4 

 
     
 
 
 
 
 
TADTRONICS S.A.S 
GRUPOS DEL 1 AL 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROINTEL COLOMBIA 
S.A.S GRUPO 1 – 2- 4 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
NO CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se solicita al 
proponente allegar el 
RUP con información 
vigente y en firme a 
diciembre 31 de 2019, 
ya que realizó la 
Renovación del RUP el 

10 de Junio de 2020. 

                                                           
6 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO  

FINANCIERO  

1 
IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S. 

GRUPO 1- 2 – 4 
CUMPLE 

2 TADTRONICS S.A.S GRUPOS DEL 1 AL 4 NO CUMPLE 

3 PROINTEL COLOMBIA S.A.S GRUPO 1 – 2- 4 CUMPLE 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 6 días del mes de Julio de 2020. 

 
MARIBEL CARDONA GARZON 
CONTRATISTA ADSCRITA A LA DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA   
 
 



 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

CALIFICACION CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALIFICACION CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

Índice de Liquidez ≥ 1,95 CUMPLE ≥ 1,95 CUMPLE ≥ 1,95 3,18 CUMPLE ≥ 1,95 CUMPLE ≥ 1,95 22,35 CUMPLE ≥ 1,95 3,18 CUMPLE ≥ 1,95 22,35 CUMPLE ≥ 1,95 CUMPLE ≥ 1,95 22,35 CUMPLE ≥ 1,95 3,18 CUMPLE

Nivel de 

Endeudamiento
≤ 0,45

CUMPLE
≤ 0,45

NO CUMPLE
≤ 0,45

0,45 CUMPLE
≤ 0,45

CUMPLE
≤ 0,45

0,64 NO CUMPLE
≤ 0,45

0,45 CUMPLE
≤ 0,45

0,64 NO CUMPLE
≤ 0,45

CUMPLE
≤ 0,45

0,64 NO CUMPLE
≤ 0,45

0,45 CUMPLE

Capital de trabajo ≥ 0,30 CUMPLE ≥ 0,30 75.253.324$  CUMPLE ≥ 0,30 761.415.651$    CUMPLE ≥ 0,30 CUMPLE ≥ 0,30 75.253.324$     CUMPLE ≥ 0,30 761.415.651$   CUMPLE ≥ 0,30 75.253.324$   CUMPLE ≥ 0,30 CUMPLE ≥ 0,30 75.253.324$   CUMPLE ≥ 0,30 761.415.651$   CUMPLE

Observaciones:

Presupuesto total de la invitacion : Doscientos Veinte Millones Quinientos Quince Mil Trescientos Treinta Pesos Mcte. $ 220,515,330

* Presupuesto Grupo No.1 : Treinta y Tres Millones Novecientos Veintiseis Mil Novecientos Pesos Mcte . $ 33,926,900

** Presupuesto Grupo No.2: Ciento Cincuenta Millones Ciento Setenta y Cuatro Mil Cuatroscientos Treinta Pesos Mcte. $ 150,174,430

*** Presupuesto Grupo No.3: Siete Millones Cuatroscientos Treinta y Cinco Mil Ciento Veinte Pesos Mcte. $ 7,435,120

**** Presupuesto Grupo No.4 : Veintiocho Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Ochenta Pesos Mcte.

***** Según se observa en el RUP del Proponente TADTRONICS S.A.S, la última fecha de Renovación fue realizada el 10 de Junio de 2020, por lo cual se requiere que sea anexado el RUP con la informacion en firme a diciembre 31 de 2019, como lo expresa la invitación de menor cuantia 012 de 2020 en su Capitulo IV Numeral 15 Documentos de contenido financiero.

¨Si el oferente interesado ya realizó la actualización de la información financiera con corte a 31 de diciembre de 2019 en el Registro Único de Proponentes -RUP, en tal circunstancia para poder participar en el presente proceso de selección, deberá aportar el RUP vigente y en firme como máximo hasta el momento previo en que finaliza el traslado de la evaluación ¨

Maribel Cardona Garzon

Contratista adscrita a la División Contable y Financiera

INDICADORES CRITERIO

 $                                                        11.025.642.000 

 $                                                          6.975.160.000 

TADTRONICS S.A.S

 $                                                        15.397.439.000  $                                                    15.397.439.000 

 $                                                          3.800.446.000 

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS 

S.A.S

NIT.830.014.277-5

TADTRONICS S.A.S

NIT. 900.794.942-4

 $                                                   78.778.324 

 $                                                     3.525.000 

 $                                                149.849.498 

 $                                                   95.251.314 

0,45

2,90

CALCULO

CRITERIO

7.225.196.000$        

RUP Informacion a diciembre 31 de 2018RUP Informacion a diciembre 31 de 2019

GRUPO 2**

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y 

SUMINISTROS S.A.S

NIT.830.014.277-5

TADTRONICS S.A.S

NIT. 900.794.942-4

PROINTEL COLOMBIA S.A.S

NIT. 900.087.844-8

RUP Informacion a diciembre 31 de 2019 RUP Informacion a diciembre 31 de 2018 RUP Informacion a diciembre 31 de 2018

CRITERIO
PROINTEL COLOMBIA S.A.S

GRUPO 1*

RUP Informacion a diciembre 31 de 2018 

*****

CALCULO

22,35

0,64

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y 

SUMINISTROS S.A.S
TADTRONICS S.A.S

PROINTEL COLOMBIA S.A.S

NIT. 900.087.844-8

 $                                                1.111.214.239 

 $                                                    349.798.588 

 $                                                2.576.399.326 

 $                                                1.163.677.094 

0,45

7.225.196.000$    

GRUPO 3***

TADTRONICS S.A.S

NIT. 900.794.942-4

RUP Informacion a diciembre 31 de 2018

CALCULO

2,90

 $                                                     149.849.498  $                                                 2.576.399.326 

 $                                                      6.975.160.000  $                                                       95.251.314  $                                                 1.163.677.094 

CRITERIO

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y 

SUMINISTROS S.A.S CRITERIO CRITERIO
PROINTEL COLOMBIA S.A.S

 $                                                    11.025.642.000  $                                                       78.778.324  $                                                 1.111.214.239 

 $                                                      3.800.446.000  $                                                         3.525.000  $                                                    349.798.588 

GRUPO 4****

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y 

SUMINISTROS S.A.S

NIT.830.014.277-5

TADTRONICS S.A.S

NIT. 900.794.942-4

PROINTEL COLOMBIA S.A.S

NIT. 900.087.844-8

RUP Informacion a diciembre 31 de 2019 RUP Informacion a diciembre 31 de 2018 RUP Informacion a diciembre 31 de 2018

CRITERIO
TADTRONICS S.A.S

 $                                                 149.849.498 

 $                                                   95.251.314 

 $                                                   78.778.324 

 $                                                     3.525.000 

2,90

0,45

7.225.196.000$   

INVITACION DE MENOR CUANTIA 012 DE 2020 . SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA EMISORA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

EVALUACION FINANCIERA

CRITERIO

IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y 

SUMINISTROS S.A.S CRITERIO
TADTRONICS S.A.S

CRITERIO
PROINTEL COLOMBIA S.A.S

CALCULO

 $                                                   15.397.439.000  $                                                  149.849.498  $                                                  2.576.399.326 

 $                                                     6.975.160.000  $                                                    95.251.314  $                                                  1.163.677.094 

 $                                                   11.025.642.000  $                                                    78.778.324  $                                                  1.111.214.239 

 $                                                     3.800.446.000  $                                                      3.525.000  $                                                      349.798.588 
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EVALUACIÓN TÉCNICA 

N° DEL PROCESO INVITACIÓN No. 012 DE 2020 DE MENOR CUANTIA 

OBJETO “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LA EMISORA INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA” 

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA MIL PESOS (M/CTE. ( $ 220.515.330,00) 

 

El comité evaluador el proceso de menor cuantía, designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, 

procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación. 

1. RELACION DE OFERTAS1 

Ítem Nombre del proponente Fecha y hora de recibido 

1 IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS 
S.A.S 

03/07/2020, Hora:  15:45 PM 

2 TADTRONICS  S.A.S. 03/07/2020, Hora:  16:06 PM  

3 PROINTEL COLOMBIA S.A.S 03/07/2020, Hora:  16:29 PM – 
16:36 PM 

 

El Proponente PROINTEL COLOMBIA S.A.S.  presento su propuesta en varios correos pero la 

propuesta económica fue allegada a las 4:36 pm. Se encuentra incurso en causal de rechazo en el 

Numeral 2 “Cuando el proponente presente una oferta parcial”. Y en el Numeral 30. “Cuando el 

proponente entregué la propuesta después de la fecha y hora limité de recepción en el correo 

señalado en la presente invitación” 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación de menor cuantía No. 012 de 2020, así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE
/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de las mismas conforme al acta de 
recepción realizada por la dependencia competente 
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 
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16 REQUISITOS TECNICOS    

A. 

 
Garantía. El proponente debe aportar 
certificación de garantía por parte del 
fabricante, donde permita a la Universidad 
del Tolima verificar el tipo de garantía, 
condiciones y tiempo de cubrimiento. 
 
NOTA: La certificación de garantía por parte 
del fabricante se requerirá para Equipos 
puntuales como el Transmisor, Antenas y 
Consola. 
 
 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

CUMPLE 

El proponente anexa 3 Certificaciones de Distribución y 
Garantía de los equipos solicitados de las Empresas: 

- WORLDCAST SYSTEMS Garantía Técnica por 2 
años. 
 

- ECOBROADCAST 
Garantía Técnica por 2 años. 
 

- SOLIDYNE 
Garantía Técnica por 2 años  
 

(Folios 100 a 103) 
 

TADTRONICS  
S.A.S. 

CUMPLE 

El proponente anexa 3 Certificaciones de Distribución y 
Garantía de los equipos solicitados de las Empresas: 

- ANTENAS Y COMUNICACIONES AG. Garantía 
Técnica por 2 años. 
 

- SINTECK SISTEMAS ELECTRONICOS LTDA. 
Garantía Técnica por 2 años. 

 
- SOLIDYNE Garantía Técnica por 5 años. 

(Folios 81 a 86) 
 

B. 

Experiencia: El proponente debe certificar 
como mínimo 4 años de experiencia como 
distribuidor o 
fabricante de equipos y antenas para 
radiodifusión para emisoras F.M, mediante 
dos (2) certificaciones expedidas por el 
fabricante según corresponda. 
 
Se tendrá como experiencia mínima 
habilitante del proponente, la acreditación 
de máximo tres (3) 
contratos suscritos, ejecutados, recibidos a 
entera satisfacción, con entidades públicas, 
donde 
certifique haber realizado la venta de 
equipos de radiodifusión y cómputo, cuya 
sumatoria de los 
mismos sea igual o superior al noventa 
(90%) presupuesto oficial de la presente 
invitación. 
 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

CUMPLE 

El Proponente anexa contrato No 298 de 8 de 
Noviembre de 2012 con la Dirección Administrativa y 
Financiera de las Fuerzas Militares de Colombia. 
Valor Total Ejecutado = $ 1.228.067.141,96, en Unión 
Temporal con porcentaje de Participación del 50%. 
 
El Proponente anexa contrato No 021- DIADI-2015 con 
La Jefatura de Inteligencia Militar Dirección 
Administrativa de Inteligencia de las Fuerzas Militares 
de Colombia. 
Valor Total Ejecutado = 592.117.804,54 
Unión Temporal con porcentaje de Participación del 
55%. 
 
El Proponente anexa contrato No 696/DIRCR/2015 con 
la Dirección de Reclutamiento y Control Reservas  de las 
Fuerzas Militares de Colombia. 
Valor Total Ejecutado = $316.914.515 

Folios (104 – 195) 

TADTRONICS  
S.A.S. 

CUMPLE 
El Proponente anexa Contrato No 725 de 2017 con 
Cultura y Turismo Departamental de la Gobernación del 
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 Huila. 

Valor Total Ejecutado = $ 38.224.850,37. 
 
El Proponente anexa Contrato No 214 de 2019 con la 
Alcaldía Municipal de la La Argentina -  Huila. 
Valor Total Ejecutado = $ 22.698.105. 
 
El Proponente anexa Contrato AMCIC-CRIC con el 
Consejo Regional Indígena del Cauca –CRIC.  
Valor Total Ejecutado = $150.000.000. 

Folios (37 – 39) 

C. 
 

Requerimientos específicos de la 
experiencia: No serán tenidas en cuenta 
certificaciones o 
documentos soporte de contratos no 
ejecutados en su totalidad o certificaciones 
que manifiesten una 
calidad baja o mala del producto o que 
tengan algún tipo de multa o sanción. Los 
contratos públicos que 
el proponente acredite como experiencia 
deben identificarse y señalarse claramente 
en el RUP, con 
resaltador o cualquier tipo de marca que 
permita su visualización rápidamente. 
 
La Universidad del Tolima verificará, con la 
información contenida en el Registro Único 
de Proponentes (RUP), que el o los 
contratos ejecutados se encuentren 
identificados mínimo en 3 de los códigos del 
Clasificador de Bienes y Servicios de la 
siguiente manera: 
Clasificación Decreto 1082 de 2015: 
83111900 
32101500 
32131000 
43232600 
43232100 
39122100 
56121300 
56112000 
56111800 
 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

CUMPLE 
Los contratos cumplen con los códigos requeridos en la 
invitación. 

TADTRONICS  
S.A.S. 

CUMPLE 
Los contratos cumplen con los códigos requeridos en la 
invitación. 
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D. 
 

EQUIPOS AUTORIZADOS. El proponente 
debe aportar certificación oficial del 
fabricante o documento equivalente en la 
que se acredite o permita verificar a la 
Universidad del Tolima que los equipos 
ofertados son autorizados para la venta y 
distribución en el territorio colombiano 
garantizando el cubrimiento de la garantía 
en Colombia. 
 
Nota: La certificación oficial del fabricante 
hacen referencia a Equipos puntuales como 
el Transmisor, 
Antenas y Consola 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

CUMPLE 

El proponente anexa 3 Certificaciones de Distribución y 
Venta de los equipos solicitados de las Empresas: 
-WORLDCAST SYSTEMS  

 
-ECOBROADCAST 

 
-SOLIDYNE 

 
(Folios 100 a 103) 

TADTRONICS  
S.A.S. 

CUMPLE 

El proponente anexa 3 Certificaciones de Distribución y 
Venta de los equipos solicitados de las Empresas: 
-ANTENAS Y COMUNICACIONES AG.  
 
-SINTECK SISTEMAS ELECTRÓNICOS LTDA.  
 
-SOLIDYNE  

(Folios 81 a 86) 

E. 
 

FICHA TÉCNICA. El proponente deberá 
anexar la ficha técnica o brochure de los 
equipos que oferta. Con la finalidad de 
garantizar el total cumplimiento de los 
requerimientos técnicos de los equipos, de 
conformidad con el Anexo “Anexo técnico", 
el proponente deberá diligenciar en su 
totalidad y firmar el Anexo "Ficha técnica". 
Teniendo en cuenta que, para acreditar 
este requisito, la Universidad del Tolima 
estableció un formato estándar, no se 
aceptan documentos diferentes que se 
asemejen u homologuen al Anexo "Ficha 
técnica", como requisito de participación. 
La Universidad verificara que la información 
del anexo y la ficha técnica a brochure 
concuerden, para determinar si el 
proponente cumple con las condiciones 
exigidas por la institución. 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

CUMPLE 
El Proponente aporta las fichas técnicas de los equipos 
ofertados. 

(Folios 191 a 346). 

TADTRONICS  
S.A.S. 

 NO 
CUMPLE 

El Proponente aporta las fichas técnicas de los equipos 
ofertados. 

(Folios 40 al 80) 
 
 
El proponente debe subsanar los requisitos de La Ficha 
Técnica, anexando el Formato No 8 “Anexo Técnico” 

 
 

 
F. 

OFERTA ECONÓMICA. La oferta económica 
será presentada por el proponente en 
forma impresa, 
debidamente diligenciada y firmada dentro 
de su propuesta diligenciando el Anexo 
"Oferta económica". La omisión en la 
presentación del ofrecimiento económico, o 
la modificación de las especificaciones 
técnicas genera el rechazo de la oferta. El 
valor ofertado se consignará en pesos 
colombianos. El proponente ofertara la 

IMPORT 
SYSTEM 
SISTEMAS Y 
SUMINISTROS 
S.A.S 

NO 
CUMPLE 

El Proponente aporta Propuesta Económica para los 
Grupos 1 -2-4. 
Para el Grupo 2: 
Ítem No 8: “Cuatro (4) Antenas de polarización circular 
nacionales para baja y media potencia frecuencia de 88-
108 MHz, con conector tipo N 7/16” hembra, 
impedancia 50 ohm, incluye distribuidor metálico para 4 
antenas con conectores de salida tipo hembra N 7/16”, 
4 latiguillos con cable heliax ½” y 8 conectores 7/16”, 
ajustados a la frecuencia de trabajo de la Emisora”.   
Se presenta un error aritmético: 
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TOTALIDAD de los Ítems requeridos. Si se 
detecta la carencia de la propuesta 
económica de un ítem la propuesta se 
rechazará. El cálculo del precio de los Ítems 
ofertados incluirá todos los gastos, 
transportes, costos, derechos, impuestos, 
tasas y demás contribuciones que se causen 
con ocasión de la presentación de la oferta, 
suscripción y ejecución del contrato, de 
acuerdo con las normas legales vigentes, ya 
que los mismos se entienden y se asumen 
por cuenta del proponente. De igual 
manera se encuentran incluidos los gastos 
de salarios, primes legales y extralegales, 
bonificaciones, parafiscales, alojamiento, 
sostenimiento, alimentación, transporte 
dentro o fuera de la ciudad de Ibagué y 
viáticos o desplazamiento de los 
consultores o gerente de proyecto a la 
ciudad de Ibagué, los cuales se entienden 
serán asumidos por el proponente. 
Corrección Aritmética: La Entidad realizará 
la corrección aritmética a la oferta 
económica presentada cuando al realizar la 
verificación de la misma, se determine que 
existe un error aritmético en el resultado de 
la operación realizada, partiendo siempre 
de los precios unitarios sin IVA, ofertados 
por el proponente. NOTA: Si el proponente 
no discrimina el impuesto al valor agregado 
IVA y el bien o servicio causa dicho 
impuesto, la Universidad del Tolima lo 
considerará incluido en el valor total de la 
propuesta y así lo aceptará el proponente. 
Teniendo en cuenta que la oferta 
económica se establece en un formato 
estándar, no se aceptan documentos 
diferentes que se asemejen u homologuen 
al Anexo "Oferta económica", como 
requisito de participación. 
Nota: Los proponentes se pueden presentar 
para uno o para todos los grupos de 
acuerdo al Formato Oferta Económica. 

CANT 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO 

PRECIO 
VERIFICADO 

ENTIDAD 
(UT) 

4 $ 1.012.267 $ 4.049.066 $ 4.049.068 

 
 

Ítem No 13: “Cinco (5) brazos de soporte para 

micrófonos con indicador de señal On air, indicador LED 
en su extremo que indique al usuario que el micrófono 
está "abierto" o en uso. Indicador de gran luminosidad y 
bajo consumo de corriente (> 40 mA), alimentado por 
voltaje DC entre 3,5 V y 25 V, articulaciones con material 
de alta resistencia, tubo del cuerpo de aluminio, cable 
de soporte incorporado en el interior del producto, 
tamaño 50 cm de color gris” 
Se presenta un error Aritmético: 

CANT. 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO 

PRECIO 
VERIFICADO 

ENTIDAD 
(UT) 

5 $ 1.268.720 $ 6.343.598 $ 6.343.600 

 
La Propuesta económica no está diligenciada de forma 
correcta. 
 
Para el Grupo 4: 
Ítem No 28: “Dos (2) Canecas para Impermeabilización 
de la placa de la caseta actual en cerro Martinica. 
Se presenta un error Aritmético: 

CANT. 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO 

PRECIO 
VERIFICADO 

ENTIDAD 
(UT) 

28 $ 990.000 $ 1.980.000 $ 27.720.000 

 
 La Propuesta Económica no está diligenciada de forma 
correcta. 
La propuesta económica supera el presupuesto oficial 
establecido para el Grupo 4. 

(Folios 34 al 353) 

TADTRONICS  
S.A.S. 

CUMPLE 

El Proponente aporta Propuesta Económica para las 
Grupos 1-2-3-4. 
Se realiza la verificación de la Propuesta económica la 
cual no presenta errores aritméticos. 

Folios (91 al 95) 
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 El Proponente IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S  se encuentra incurso en causal 

de rechazo, en el Numeral 13, literal b) Cuando la propuesta económica no se diligencie de forma 

correcta. Literal d)  Cuando el valor de la propuesta económica, una vez verificado y corregido 

supere el presupuesto oficial del proceso, o el establecido para el  grupo o grupos en que 

participe, cuando ello aplique por lo anterior SE RECHAZA LA PROPUESTA. 

El Proponente TADTRONICS S.A.S. no aporta el Formato No 8 “Anexo Técnico” de la FICHA 

TÉCNICA, dentro de las Requisitos Técnicos del presente proceso. El proponente debe subsanar los 

requisitos de La Ficha Técnica, anexando el Formato No 8 “Anexo Técnico” del proceso de 

Invitación de Menor Cuantía No 012 de 2020, debidamente firmado. 

 

 

 

 

EDGAR MAURICIO CASAS CARDONA        JULIO CESAR RODRÍGUEZ ACOSTA 

Contratista            Jefe Oficina de Desarrollo Institucional 

Oficina de Desarrollo Institucional 


